每股净资产 4.31 2.62 64.50%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年

同期增减（％）

营业总收入 405,782,661.44 306,779,429.95 32.27%
营业利润 24,699,602.33 23,942,167.33 3.16%
利润总额 24,587,829.53 23,662,978.13 3.91%
净利润 17,212,290.60 13,371,505.24 28.72%

扣除非经常性损益后的

净利润 17,287,178.38 13,058,271.36 32.38%

基本每股收益 0.22 0.19 15.79%
稀释每股收益 0.22 0.19 15.79%
净资产收益率 3.99% 7.30% -3.31%

经营活动产生的现金流

量净额 -24,697,057.14 -20,072,767.84 -23.04%

每股经营活动产生的现

金流量净额 -0.25 -0.29 13.79%

注：公司于2007 年4 月首次公开发行人民币普通股3,000万股，根据《公开发行证券公

司信息披露编报规则第9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露（2007 年修订）》,

计算本报告期每股收益的股份总数为70,000,000+30,000,000×2/6=80,000,000股；计算本

报告期末和本报告期除每股收益之外的财务指标的股份总数为10,000万股；计算上年度期末

和上年同期财务指标的股份总数为7,000万股。

（二）非经常性损益项目

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -183,654.16

计入当期损益的政府补贴 214,000.00

 6

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -142,118.64

减：所得税影响数额 -36,885.02

合计 -74,887.78

（三）国内外会计准则差异

无

 7

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况

经中国证券监督管理委员会“证监发行字[2007]58号文”核准，公司采用网

下向询价对象询价配售和网上资金申购定价发行相结合的方式，于2007年4月向

社会公开发行人民币普通股(A股)30,000,000股，每股发行价格为8.38元，其中，

网下配售600万股，网上定价发行2,400万股。网下配售的股票自网上发行的股

票在深圳证券交易所上市交易之日（2007年4月18日）起锁定3个月后（2007年

7月18日）上市流通。本报告期内股份变动情况如下：

二、前10名股东和前10名无限售条件股东持股情况如下：

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
70,000,000 100.00% 6,000,000 6,000,000 76,000,000 76.00%

1、国家持股   20,922 20,922 20,922 0.02%
2、国有法人持股   1,040,143 1,040,143 1,040,143 1.04%
3、其他内资持股 70,000,000 100.00% 4,867,201 4,867,201 74,867,201 74.87%
 其中：境内非国

有法人持股
49,000,000 70.00% 4,867,201 4,867,201 53,867,201 53.87%

   境内自然人

持股
21,000,000 30.00%  21,000,000 21.00%

4、外资持股   71,734 71,734 71,734 0.07%
 其中：境外法人

持股
  71,734 71,734 71,734 0.07%

   境外自然人

持股

二、无限售条件股

份
  24,000,000 24,000,000 24,000,000 24.00%

1、人民币普通股   24,000,000 24,000,000 24,000,000 24.00%
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 70,000,000 100.00% 30,000,000 30,000,000 100,000,000 100.00%

 8

单位：股
股东总数 12,781

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量
浙江银轮实业发展股份

有限公司
境内非国有

法人
49.00% 49,000,000 49,000,000

徐小敏 境内自然人 6.04% 6,042,036 6,042,036
袁银岳 境内自然人 2.02% 2,015,356 2,015,356
王鑫美 境内自然人 2.02% 2,015,356 2,015,356
王达伦 境内自然人 1.93% 1,934,744 1,934,744
季善魁 境内自然人 1.65% 1,652,588 1,652,588
陈邦国 境内自然人 1.53% 1,531,670 1,531,670
陈铭奎 境内自然人 1.28% 1,281,763 1,281,763
周益民 境内自然人 0.79% 785,988 785,988
郭伟 境内自然人 0.64% 644,917 644,917
   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
任平 140,000 人民币普通股
洪征宇 133,000 人民币普通股
雷嘉 122,110 人民币普通股
苏莉 114,500 人民币普通股
张凤云 111,495 人民币普通股
廖惠璇 101,520 人民币普通股
王世跃 100,000 人民币普通股
佟吉祯 96,100 人民币普通股
徐鸣高 85,200 人民币普通股
王自谋 82,400 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

1、浙江银轮实业发展股份有限公司是本公司的控股股东；徐小敏是本公司的实际

控制人。
2、公司未知前十名无限售条件股东是否存在关联关系，也未知其他无限售条件股

东之间是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动

人。
三、报告期内公司的控股股东和实际控制人未发生变化

 9

第四节 董事、监事、高级管理人员情况

一、报告期内公司董事、监事、高级管理人员持有公司股票数量未发生变化

单位：股

姓名 职务
年初持股

数量

本期增持

股份数量

本期减持

股份数量

期末持股

数量
变动原因

徐小敏 董事长 6,042,036 0 0 6,042,036

袁银岳 董事 2,015,356 0 0 2,015,356

[…]

30,000,000.00 元，发行方式采用网下向配售对象询价配售和网上向社会公众投资者定

价发行相结合方式进行。根据初步询价结果，经与保荐人(主承销商)光大证券股份有限

公司协商，确定的每股发行价格为 8.38 元，募集资金总额为人民币 251,400,000.00

元。发行后，本公司注册资本为人民币 100,000,000.00 元，每股面值 1 元，折股份

总数 100,000,000 股，其中：有限售条件的流通股份 76,000,000 股，占股份总数的

76.00%；无限售条件的流通股份 24,000,000 股，占股份总数的 24.00%，业经立信会

计师事务所限公司审验并出具立信会验[2007]22084 号《验资报告》。

27、资本公积

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 512,290.00 200,438,757.60 200,951,047.60

其他资本公积 15,770,991.48 479,042.40 16,250,033.88

合   计 16,283,281.48 200,917,800.00 217,201,081.48

注：（1）根据本公司2005年度第一次临时股东大会决议和修改后章程(草案)的规

定，并于2007 年4月3 日经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]58 号文核准，

本公司通过向社会公开发行人民币普通股(A股)30,000,000 股，每股发行价格为8.38

元，募集资金总额为人民币251,400,000.00 元。扣除承销费、保荐费、审计费、律师

费、法定信息披露费等发行费用20,961,242.40元后，本次募集资金净额为人民币

230,438,757.60 元，其中：计入股本30,000,000.00 元，计入资本公积(股本溢

价)200,438,757.60 元。

   (2) 其他资本公积本期增加系可供出售金融资产本期净值增加额。

28、盈余公积

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 29,311,329.86 29,311,329.86

合   计 29,311,329.86 29,311,329.86

 50

29、未分配利润
项  目 金  额

调整前 年初未分配利润 61,768,196.78
调整   年初未分配利润（调增＋，调减－） 5,862,740.37
调整后 年初未分配利润 67,630,937.15

加：本期净利润 17,212,290.60
期末未分配利润 84,843,227.75

（二）合并利润表项目注释

1、营业收入及营业成本

（1）明细情况
营业收入

项目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 395,584,507.25 301,787,862.76

其他业务收入 10,198,154.19 4,991,567.19

  405,782,661.44 306,779,429.95

   营业成本

项目 本期发生额 上期发生额

主营业务成本 317,887,040.98 228,097,256.20

其他业务成本 7,097,255.62 5,479,358.30

  324,984,296.60 233,576,614.50

   （2）营业收入/营业成本

本期发生额 上期发生额
项目

收入 成本 利润 收入 成本 利润

板翅式机油冷器 147,613,680.02 123,214,424.24 24,399,255.78 120,641,853.46 86,759,083.92 33,882,769.54

管翅式机油冷却器 20,069,472.12 18,097,336.89 1,972,135.23 13,481,014.66 14,350,272.01 -869,257.35

中冷器 129,275,283.95 95,314,207.88 33,961,076.07 80,601,549.21 58,301,540.39 22,300,008.82

冷却器总成 58,021,930.88 53,177,581.38 4,844,349.50 53,300,757.43 45,492,019.35 7,808,738.08

铝油冷器 12,218,952.30 9,223,144.09 2,995,808.21 9,926,765.96 7,881,112.83 2,045,653.13

其他产品 28,385,187.98 18,860,346.50 9,524,841.48 23,835,922.04 15,313,227.70 8,522,694.34

合计 395,584,507.25 317,887,040.98 77,697,466.27 301,787,862.76 228,097,256.20 73,690,606.56

  （3）主营业务分地区销售情况

项目 2007 年 1-6 月 比例％ 2006 年 1-6 月 比例％

内销 288,976,784.12 73.05% 211,671,129.22 70.14%
其中：代理出口 76,323,040.01 19.29% 67,385,767.96 22.33%

自营出口 106,607,723.13 26.95% 90,116,733.54 29.86%
合计 395,584,507.25 100.00% 301,787,862.76 100.00%

2、营业税金及附加：

 51

项  目 本期发生数 上期发生数

营业税
城建税 627,599.93   628,011.73
消费税

资源税

教育费附加 627,599.94 525,022.64

其  他 3,483.76

合计 1,258,683.63 1,153,034.37

3、销售费用：本期数 16,853,172.87   上期数 12,920,657.95

本期销售费用较上期增加 30.43%，主要系本期销售业务增长，相应运输费、差旅费等

增长所致。

   4、管理费用：本期数  27,139,815.23   上期数 25,123,410.74

   5、财务费用：本期数  9,630,003.25   上期数 7,184,387.30